提報鑑輔會公文範本

備註：請依據提報個案原因、欲安置班型、欲申請之特教服務等內容函報個案，且勿全部複製貼上，以

免訊息傳達有誤。

範本一、縣內轉銜

主旨：本校○年級特殊教育學生○○○（名字中間請用「○」表示）因○○（原因）轉

銜至貴校就讀 1案，詳如說明，請查照。

說明：

     一、依據本校○年○月○日轉銜會議紀錄辦理。

二、○（姓氏）生 （障礙程度及類別、身分證字號 V1234*****－後 5碼請用*表示，

鑑定文號：臺東縣政府○年○月○日府教特字第○○○○○○○號），原安置本

校（普通班接受特教服務/資源班/集中式特教班/不分類巡迴輔導班），因○○（原

因）須轉銜安置貴校（普通班接受特教服務/資源班/集中式特教班/不分類巡迴

輔導班）。

     三、本校已與貴校召開轉銜會議（會議紀錄如附件），俟○生至貴校報到後，本校

將異動特教通報網個案轉銜表，並將相關資料逕寄貴校，請貴校惠予協助後續

安置事宜。

     四、本案副陳臺東縣特殊教育學生鑑定及就學輔導會審議備查。

正本：新安置學校

副本：臺東縣政府、學校本身

範本二、縣外轉銜

主旨：本校○年級特殊教育學生○○○（名字中間請用「○」表示）因○○（原因）轉

銜至貴校就讀 1案，詳如說明，請查照。

說明：

    一、依據各教育階段身心障礙學生轉銜輔導及服務辦法辦理。

 二、○（姓氏）生 （障礙程度及類別、身分證字號 V1234*****－後 5碼請用*表示，

鑑定文號：臺東縣政府○年○月○日府教特字第○○○○○○○號），原安置本

校（普通班接受特教服務/資源班/集中式特教班/不分類巡迴輔導班），因○○（原

因）須轉銜安置貴校。

    三、本校已與貴校聯繫○生轉銜事宜，俟○生至貴校報到後，本校將異動特教通報

網個案轉銜表，並將相關資料逕寄貴校，請貴校惠予協助後續安置事宜。

    四、本案副陳臺東縣特殊教育學生鑑定及就學輔導會審議備查。

正本：新安置學校

副本：新安置學校所在地之縣市政府、臺東縣政府、學校本身

範本三、提報鑑定安置

主旨：本校（疑似 / 欲確認）障礙個案○年級學生○○○（名字中間請用「○」表示）

鑑定資料提請鑑輔會審查 1案，如說明，請鑒核。

說明：

    一、依據特殊教育法第 20條辦理。

    二、○（姓氏）生 （身分證字號 V1234*****－後 5碼請用*表示），於○年○月○日

（日期請填寫正確）領有○○障礙證明/經診斷符合申請發展遲緩診斷證明

書），現就讀本校普通班，經本校特推會決議將該生安置於本校普通班接受特教

服務/資源班/集中式特教班/不分類巡迴輔導班/在家教育（巡迴輔導、安置立

案教養機構、非立案教養機構）。

     三、本案經鑑輔會審查核予○（姓氏）生特教生身分後，本校將依照決議結果安置，

並另表申請（專業團隊服務/助理人員服務）。

     四、檢陳○（姓氏）生身心障礙證明正反面影本/聯合評估中心綜合報告書影本、

109學年度特殊需求學生鑑定摘要表、特推會會議紀錄各 1份。

正本：臺東縣政府

副本：學校本身

範本四：重新安置（指班型的改變，非轉銜）

主旨：本校○年級特殊教育學生○○○（名字中間請用「○」表示）重新安置 1案，提

請鑑輔會審查，請鑒核。

說明：

    一、依據特殊教育法辦理。

    二、○（姓氏）生（身分證字號 V1234*****－後 5碼請用*表示），經鑑輔會鑑定為

（輕/中/重/極重）度○○障礙學生，安置於本校普通班接受特教服務/資源班/

集中式特教班/不分類巡迴輔導班/在家教育（巡迴輔導、安置立案教養機構、

非立案教養機構）（鑑定文號：臺東縣政府○年○月○日府教特字第○○○○○

○○號）。

    三、經本校特推會評估○（姓氏）生學習狀況，擬將○（姓氏）生重新安置於普通

班接受特教服務/資源班/集中式特教班/不分類巡迴輔導班/在家教育（巡迴輔

導、安置立案教養機構、非立案教養機構）。

     四、本案經鑑輔會審查後，將依照決議結果安置，並另表申請（專業團隊服務/助理

人員服務）。

    五、檢陳○（姓氏）生身心障礙證明正反面影本/聯合評估中心綜合報告書影本、

     臺東縣高級中等以下學校特殊教育學生重新安置申請表、特推會會議記錄各 1

份。

正本：臺東縣政府

副本：學校本身

範本五：確認個案撤銷特教學生身分

主旨：本校○年級特殊教育學生○○○（名字中間請用「○」表示）申請撤銷特教學生

身分 1案，提請鑑輔會審查，請鑒核。

說明：

    一、○（姓氏）生（身分證字號 V1234*****－後 5碼請用*表示），經鑑輔會鑑定為

（輕/中/重/極重）度○○障礙學生，安置於本校普通班接受特教服務/資源班 /

集中式特教班/不分類巡迴輔導班/在家教育（巡迴輔導、安置立案教養機構、

非立案教養機構）（鑑定文號：臺東縣政府○年○月○日府教特字第○○○○○

○○號）。

    二、因家長希望子女不具特教生身分/因○（姓氏）生身心障礙證明到期，經醫生評

估發展正常，無須申請身心障礙證明，提請撤銷特教生身分並放棄相關特教服

務。

    三、檢陳家長同意書 1份。

正本：臺東縣政府

副本：學校本身